ок
(сР

с Б

30.08.2023

от l8.05.2020г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

прикАз

с.п.Баксаненок

1

Nn_d{

о создапии мобильной группы общественного (родительского) коптроля

органIлзациш и качества пtlтания

С целью усилеЕия коIIтроля организации и качества питания в МоУ (сош

Jф2> с.п.БаксанеЕок (далее-ОУ), на основании <<27э-Фз <об образовании в

Российской Федерации> 2О,|2,20 |2r,Методтческих рекомендаций МР

2.4.01.80-20 Роспотребнадзора Российской Федерации <<Родительский контроль

за организацией горячего n"u"* детей в общеобразовательных организациJIю)

l.СоздатЬ мобильнуЮ группУ обществецного коцтоJlя орг,шизациT и

качества (да.пее-мобильная группа) из числа родителей обуrающrо(ся и

воспитанников, в следrющем составе:

-Щагова М.Х.-прелседатель родительокой группы;

-Курманова М.Х. член родительской группы;

-.Щ,ежигова к.м. - член родительской группы;

-Хандохова Э.Б.- член родительской группы,

2.Мобильной группе осуществлять

-выполнение норм выхода качества блюд;

-коЕтролЬ за выполненИем санитарнО-эпидемиоломческих требований к

opru"rauu"" питания обучающихся и воспитанников в школе;

-МониторингкачествапоставленнойпродУкцииисоотВетстВие

количества продуктов питания поданной з€ивке;

-проверка качества и количества приготовленной пицм обуIающимся и

воспитанникам, за санитарным состоянием пищеблок4 соблюдения графика

работы столовой;

-обоснованность замены блюд;

-количество пищевых отходов;

5.Утвердить план-график ко Sэ, рганизацией питания

-калорийность питания,

3.МобильнаЯ группа оргаЕизовывает проверку согласItо <Задания для

представитеЛей родительСкой общественЕосм, входящlD( в мобилытую группу

общественного контроля оргаIrизации и качества питания)> с выводами и

рекомендациями.

4.УтвердитЬ положецие о мобильной группе (общественного

родительского) контроля оргаЕизации и качества питаIIиJI,

обулающихся МОУ <СОШ Ns2>,

l
Дир

;]

кова

оваМ.Х.

ваМ.х.

Хандохова Э.Б.

ежиговаК.М.